5

РЕШЕНИЕ

18 июля 2017 года                                                                               № 45/327
г. Абинск

О плане мероприятий
территориальной избирательной комиссии Абинская

на август 2017 года
В соответствии с решением территориальной избирательной комиссии Абинская от 13 января 2017 года № 35/235 «О Плане работы территориальной избирательной комиссии Абинская на 2017 год» территориальная избирательная  комиссия Абинская решила:
1. Утвердить план мероприятий территориальной избирательной комиссии Абинская на август 2017 года (прилагается).
2. Направить настоящее решение избирательной комиссии Краснодарского края.
3. Контроль за выполнением пункта 2 настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Абинская Е.А. Демидову.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии Абинская

	В.В. Китаев

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии  Абинская

	Е.А. Демидова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной избирательной комиссии Абинская

от 18 июля 2017 года № 45/327

План
мероприятий территориальной избирательной комиссии Абинская
на август 2017 года
	№

п/п
	Дата

проведения
	Наименование

мероприятия
	Место

проведения
	Ответственные
	Приме-чания

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	август 2017
	 Заседания комиссии

	Администрация МО

(малый зал)
	Демидова Е.А.
	по мере необхо-димости

	2
	август 2017
	Подготовка вопросов, решений, положений   на заседание комиссии по вопросам подготовки и проведения выборов депутатов   Законодательного Собрания Краснодарского края, выборов глав

Ахтырского городского поселения, Мингрельского, Светлогорского сельских поселений Абинского района
	 ТИК Абинская
	Демидова Е.А.

	3
	август 2017
	Передача на опубликование в СМИ решений ТИК
	ТИК Абинская
	Демидова Е.А.

	4
	август 2017
	Передача первого экземпляра списка избирателей в УИК
	ТИК Абинская
	Китаев В.В.,

Демидова Е.А.,

Суханов К.А.

	5
	август 2017
	Передача избирательных бюллетеней УИК
	ТИК Абинская
	Китаев В.В.,

Демидова Е.А.

	6
	август 2017
	Участие в проведении обучающих семинаров (в том числе в режиме видеоконференцсвязи с использованием мульти-сервисной сети органов государственной власти Краснодарского края) для членов территориальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, участковых комиссий, иных участников избирательного процесса
	Администрация МО

(малый зал)
	Демидова Е.А.

	7
	август 2017
	Оказание методической и консультативной помощи участковым избирательным комиссиям  Абинского района по вопросам обучения и тестирования членов избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса
	ТИК Абинская
	Китаев В.В.,

Демидова Е.А.

	8
	август 2017
	Участие в организации и проведении семинаров, встреч, заседаний «круглых столов» и других мероприятий по вопросам повышения правовой культуры избирателей (участников референдума), проводимых органами местного самоуправления муниципального образования Абинский район, территориальной избирательной комиссией, иными организациями и учреждениями
	городские

 и сельские поселения Абинского района
	Китаев В.В.,

Демидова Е.А.
	по мере необхо-димости

	9
	август 2017
	Исполнение поручений председателя избирательной комиссии Краснодарского края на август 2017 года
	ТИК Абинская
	Китаев В.В.,

Демидова Е.А.,

Суханов К.А.

	10
	август 2017
	Участие в расширенных планерных совещаниях, проводимых избирательной комиссией Краснодарского края в режиме видеоконференцсвязи
	Администрация МО

(малый зал)
	Китаев В.В.,

Демидова Е.А.,

Суханов К.А.

	11
	август 2017
	Проведение районного конкурса электронного плаката среди обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования Абинский район и обучающихся профессиональных образовательных учреждений
	городские

 и сельские поселения Абинского района
	Китаев В.В.,

Демидова Е.А.

	12
	август 2017
	Участие в конкурсе

среди избирательных комиссий муниципальных образований, территориальных избирательных комиссий Краснодарского края

на лучшую организацию работы в области информационно-разъяснительной деятельности в период проведения

избирательных кампаний, проходящих в единый день голосования

10 сентября 2017 года
	ТИК Абинская
	Китаев В.В.,

Демидова Е.А.

	13
	август 2017
	Участие в краевом конкурсе

среди избирательных комиссий муниципальных образований и территориальных избирательных комиссий Краснодарского края

на лучший электронный ресурс в сети «Интернет»
	ТИК Абинская
	Китаев В.В.,

Демидова Е.А.

	14
	август 2017
	Обработка некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума Абинского района
	помещение администрации муниципального образования Абинский район
	Суханов К.А.–

сотрудник информацион-ного центра

	15

	август 2017
	Обеспечение взаимодействия ГАС «Выборы» с информационными системами, государственных органов, осуществляющих регистрационный учет населения
	помещение администрации муниципального образования Абинский район
	Суханов К.А.–

сотрудник информацион-ного центра

	16
	август 2017
	Организация информа-ционно-выставочных мероприятий, направленных на повышение электоральной активности граждан
	 Библиотечные учреждения городских и сельских

поселений Абинского района
	ТИК Абинская,

библиотечные учреждения городских и сельских

поселений Абинского района (по согласованию)

	 17
	август 2017
	Подготовка и размещение материалов на сайт ТИК Абинская
	ТИК Абинская
	Демидова Е.А.

	18
	август 2017
	Подготовка и размещение материалов в СМИ
	ТИК Абинская
	Демидова Е.А.